00000704 de fecha 23 de 

abril de 2025, Asignó recursos del Presupuesto de Gastos de Funcionamiento, para financiar y 

cofinanciar proyectos de transporte asistencial y del componente extramural, a la ESE ANA SILVIA 

MALDONADO JIMENEZ por valor de DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES 

DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL OCHENTA PESOS ($295.239.080) MCTE.  La ESE ANA 

SILVIA MALDONADO JIMENEZ, mediante Resolución No. 42 del 20 de junio de 2025, adicionó al 

presupuesto de ingresos, rentas, gastos e inversión, el valor antes mencionado. 

Que mediante convenio interadministrativo No. 83 del 17 de octubre de 2025, celebrado entre el 

Departamento del Huila – Secretaria de Salud Departamental del Huila y la ESE ANAL SILVIA 

MALDONADO JIMENEZ, asignó recursos para cofinanciar la compra de ambulancia dotada por 

valor de CUARENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS TRES MIL SETECIENTOS SETENTA Y 

SIETE PESOS ($41.903.777) MCTE. La ESE ANA SILVIA MALDONADO JIMENEZ, mediante 

Resolución No. 73 del 01 de noviembre de 2025, adicionó al presupuesto de ingresos, rentas, 

gastos e inversión de la ESE, el valor aludido. 

De esta manera existe disponibilidad presupuestal para adquirir la ambulancia por valor de 

TRESCIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES CIENTO CUARENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS 

CINCUENTA Y SIETE PESOS ($337.142.857) MCTE 

NECESIDAD A SATISFACER  

La ESE ANA SILVIA MALDONADO JIMENEZ requiere la adquisición de UNA AMBULANCIA 

debidamente dotada, para fortalecer las áreas de urgencias y hospitalización, mejorando el 

transporte de paciente a otros niveles de complejidad.

[...]

ambulancias TAB 

para hospitales 

municipales 

CD-2023-452 $410.200.000 

ESE Hospital 

Universitario del 

Caribe 

Compra de 

ambulancia TAB 

equipada 

LP-2022-315 $372.800.000 

Por lo anteriormente expuesto, se estima que el valor a cancelar es de TRESCIENTOS TREINTA 

Y SIETE MILLONES CIENTO CUARENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE 

PESOS ($337.142.857) MCTE  

APROPIACIÓN PRESUPUSTAL 

Corresponde al presupuesto asignado para la vigencia fiscal de 2025, conforme al Certificado de 

Disponibilidad Presupuestal No. 2025000370 de fecha 01 de septiembre de 2025 y el Certificado 

de Disponibilidad Presupuestal No.